
UCHWAŁA NR 1355/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 17 października 2019 r. 
 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością położoną w Ludwikowie 

k/Poznania na cele budowlane i ustanowienie służebności przesyłu  
 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.                  
z 2019 r., poz. 512), § 2 ust. 1 i § 3 ust. 2 pkt 4 uchwały Nr XX/296/2000 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania                               
i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2000 r., Nr 10, poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 3051 ustawy                                
z dnia 23 kwietnia 1964 Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r., poz. 1145), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 
Wyraża się zgodę na dysponowanie przez spółkę ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą                               
w Poznaniu, przy ul. Strzeszyńskiej 58, nieruchomością położoną w Ludwikowie k/Poznania, 
oznaczoną geodezyjnie jako: obręb Krosinko, arkusz mapy 3, działka nr 30/2 o pow. 39,0966 ha, 
zapisaną w księdze wieczystej nr PO1M/00036490/3, stanowiącą własność Województwa 
Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na cele budowlane związane z przyłączeniem istniejącej 
instalacji elektroenergetycznej użytkowanej przez Wielkopolskie Centrum Pulmonologii                                      
i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu – Szpital w Ludwikowie k/Poznania 
do sieci elektroenergetycznej spółki  ENEA Operator z mocą przyłączeniową 120 kW na napięciu 
15 kV. 

§ 2. 
 

1. Postanawia się ustanowić na nieruchomości określonej w § 1 na czas nieokreślony nieodpłatną 
służebność przesyłu, na rzecz spółki ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, przy                    
ul. Strzeszyńskiej 58. 

2. Służebność przesyłu zostanie ustanowiona w związku z budową na przedmiotowej 
nieruchomości urządzeń elektroenergetycznych, tj.: linii SN 15 kV o długości 515,50 mb                                   
o powierzchni pasa służebności 257,75 m2, złącza kablowego SN typu 1700-15 o powierzchni 
pasa służebności 4,99 m2 oraz słupa SN 15 kV o powierzchni pasa służebności przesyłu 6,9 m2. 

3. Szczegółowy sposób i zakres korzystania z nieruchomości obciążonej służebnością przesyłu 
zostanie określony w protokole uzgodnień stanowiącym podstawę do sporządzenia aktu 
notarialnego. 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi Wielkopolskiego 
Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 1355/2019 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 17 października 2019 r. 

 
 

 
 Nieruchomość położona w Ludwikowie k/Poznania, szczegółowo określona w § 1 uchwały 
stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu 
Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów                              
w Poznaniu w Poznaniu – Szpital w Ludwikowie k/Poznania.  
 Spółka ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, przy ul. Strzeszyńskiej 58, 
skierowała wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu                      
o wyrażenie zgody na dysponowanie powyższą nieruchomością na cele budowlane związane                       
z przyłączeniem istniejącej instalacji elektroenergetycznej użytkowanej przez Wielkopolskie 
Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu – Szpital                   
w Ludwikowie do sieci elektroenergetycznej spółki  ENEA Operator z mocą przyłączeniową 120 kW 
na napięciu 15 kV oraz na ustanowienie stosownej służebności przesyłu. 

W ramach powyższej inwestycji zostanie wybudowana linia energetyczna SN 15 kV                         
o długości 515,50 mb, szerokości pasa służebności 0,5 mb i o powierzchni pasa służebności 
przesyłu 257,75 m2, złącze kablowe SN typu 1700-15 o powierzchni pasa służebności 4,99 m2                    
oraz słup energetyczny SN 15 kV o powierzchni pasa służebności przesyłu 6,9 m2.  
 Z uwagi na fakt, że powyższa inwestycja zostanie wykonana wyłącznie na potrzeby 
funkcjonowania WCPiT, zasadnym jest ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu na rzecz 
operatora sieci elektroenergetycznej, tj. spółki ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, 
przy ul. Strzeszyńskiej 58. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 
 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

a 
2
7 
c
z
e
r
w
2
0
1
9 
r 


